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Konstpolicy Sotenäs kommun  

 
1. Inledning  
1.1 Konstpolicy - riktlinjer och rutiner  
Konstpolicyn är kommunens gemensamma mål och vision för den offentliga konsten. 
Riktlinjerna utgår från konstpolicyn, och förtydligar hur arbetet med offentlig konst i 
Sotenäs kommun organiseras och hur visionen i konstpolicyn implementeras i 
samverkan mellan berörda aktörer. Rutinerna tydliggör på mer detaljerad nivå hur detta 
arbete utförs i det löpande arbetet.  
Konstpolicyn beslutas i Kommunfullmäktige, Riktlinjer i Kommunstyrelsen och Rutiner 
av chef för kultur- och fritid i samråd med chef för samhällsbyggnadsförvaltningen.  
Detta dokument redogör för konstpolicyn.  
 
1.2 Strategiska mål och vision för arbete med konst i Sotenäs kommun  
I Sotenäs kommun finns en detaljplanereserv som möjliggör ett omfattande 
bostadsbyggande.  Det finns många vinster med att avsätta medel för konst i samband 
med att kommunen utvecklas. Sotenäs berikas med goda och långsiktigt hållbara 
livsmiljöer samtidigt som arbetsmarknaden för regionens och landets yrkesverksamma 
bild- och formkonstnärer gynnas. Att borga för en trygg finansiering av offentlig konst 
är ett sätt att främja och säkerställa ett levande konstliv i kommunen och regionen.  
 
Varför konst?  
Konsten spelar en viktig roll som demokratisk röst i ett samhälle, den breddar 
perspektiv, stimulerar innovationskraft, skapar mötesplatser och ökar möjligheten för 
människor att vara med och påverka sin omgivning och livsmiljö. Konst erbjuder inte 
alltid direkta mätbara effekter, men är en betydande del i samhällsbyggandet genom att 
skapa mervärden och bidra till ökad livskvalitet och en attraktiv kommun.  
”Väl gestaltade och funktionella livsmiljöer, med framträdande estetiska och 
konstnärliga värden och beständiga material, ökar trivseln och därmed människors 
livskvalitet. Livsmiljön, och särskilt boendet, har en grundläggande betydelse för 
människors hälsa och välbefinnande”. Detta står att läsa i Gestaltad livsmiljö, våra 
nationella politiska mål för arkitektur, form och designområdet som antogs av 
Riksdagen 2018. Politiken betonar vikten av hur miljön omkring oss påverkar oss som 
människor och vikten av att konstnärliga uttryck och processer är en del av detta som en 
del i samhällsbyggandet. Konst i våra gemensamma offentliga rum når en stor grupp 
människor och utgör en viktig del i att uppnå en omsorgsfull samhälls-utveckling för 
invånare i Sotenäs kommun.  
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2. Konstpolicy  

• Den offentliga konsten ska placeras i kommunens verksamheter och i 
offentliga rum.  
Konst i det offentliga rummet är enkelt uttryckt all konst som är placerad i vår 
gemensamma miljö. Den offentliga konsten tillhör alla och ska således vara 
tillgänglig för alla i den mån det är möjligt. Verken ska hålla under lång tid och 
därför är det viktigt att den konstnärliga kvalitén, uttrycket och tekniken är av 
hög kvalitet.  

 
• Kommunen ska främja konstnärernas roll och arbetsvillkor.  

Sotenäs kommun tillämpar MU-avtali  och KRO:s riktlinjerii vid anlitande av 
konstnärer för gestaltningsuppdrag och andra tjänster, samt gällande 
upphovsrätt.  

 
• Vid all ny- och ombyggnation ska 1% -principen följas inom Sotenäs 

kommun enligt beslut i KF.  
Detta innebär kortfattat att ca. 1% av investeringsmedlen ska avsättas till 
konstnärlig gestaltning vid ny-, till- och ombyggnationsprojekt för byggnader 
och mark där beställare är Sotenäs kommun. Det är även önskvärt att 
kommunala bolag och privata aktörer ansluter sig till 1% regeln.  

 
• Arbetet med offentlig konst ska integreras i samhällsbyggnadsprocessen. 

Detta möjliggörs genom att det planeras för konstnärlig gestaltning i tidiga 
skeden av byggprojekt samt genom ett kontinuerligt samarbete med Rådet för 
konst och offentlig miljö där berörda förvaltningar och sakkunnighet finns 
representerat. Det är även önskvärt att kommuninvånarna engageras i form av 
medborgardialoger. 

 
• Inköp av offentlig konst ska upphandlas eller köpas in i enlighet med de 

regler som finns för upphandling av offentlig konst.  
Detta innebär bland annat att inköp av konst huvudsakligen ska göras från 
samtida, professionella konstnärer och att ROK står för urvalet av den konst som 
köps in. Sotenäs kommuns konstinköp sker i enlighet med lagen om offentlig 
upphandling (LOU).  

 
• Bredd, jämställdhet och mångfald är aspekter som ska tas i beaktande inom 

alla områden för konstnärlig gestaltning. Detta i syfte att uppnå en god balans 
och variation, både i arbetet med konsten och i kommunens konstsamling.  

 
• Politiken i Sotenäs tillämpar armlängds avstånd till konsten.  

Detta innebär att politiken fattar beslut om de övergripande ramarna för 
hanteringen av den offentliga konsten, d.v.s. storlek på anslag samt policy och 
riktlinjer. Innehållet i den konstnärliga verksamheten hanteras och bedöms 
däremot av tjänstepersoner, eller konsulter, med konstnärlig kompetens samt 
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ROK. Inköp av offentlig konst ska hanteras på samma sätt som inköp av andra 
offentliga varor och tjänster. Det förutsätter riktlinjer för inköpen och att de som 
hanterar och beslutar om inköpen är utbildade och professionella inom området.  

 
• Vid inköp av offentlig konst ska alltid den konstnärliga friheten värnas.  

FN skriver i sin första rapport om konstnärliga fri- och rättigheter (2013): 
”Konstnärlig kreativitet är nödvändig för utvecklingen av levande kulturer och 
fungerande demokratiska samhällen”. I linje med FN-rapporten fastslår Sverige 
i sitt mål för kulturpolitiken ”Kulturen ska vara en dynamisk, utmanande och 
obunden kraft med yttrandefriheten som grund.” (2009)  

 
  
 
 

 
i MU-Avtal gäller för statliga institutioner beträffande ekonomisk ersättning till konstnärer vid 
utställningar. Avtalet är vägledande för alla utställningsarrangörer som får offentligt stöd. 
 
ii KRO-riktlinjer är en rekommenderad mininivå från Konstnärernas Riksorganisation gällande arvoden 
för konsulter/experter, panelarvoden samt skapande skola. 
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